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§ 8 
Svar på remiss - Stockholms stads program för 
idrott,motion och friluftsliv 2024-2028  
BRO 2024/37 
 

Beslut  
Nämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 
remissen och överlämnar det till kommunstyrelsen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Stockholms stads program för idrott, motion och friluftsliv 2024-
2028 är ett stadsövergripande program som gäller för stadens 
samtliga nämnder och bolag. Det övergripande målet är att genom 
ökad fysisk aktivitet förbättra folkhälsan och minska ojämlikheter i 
hälsa. Syftet med programmet är att ge vägledning i prioriteringar 
och strategier för att stimulera fler stockholmare till fysisk aktivitet. 
 
För att lägga grunden för en fysiskt aktiv livsstil inriktas stadens 
arbete särskilt på barn och ungdomar i åldern 7-20 år, med fokus på 
inaktiva. För att utjämna skillnader i hälsa utifrån ett jämställdhets 
och jämlikhetsperspektiv ska staden särskilt prioritera flickor, 
ungdomar med låg socioekonomisk status samt personer med 
funktionsnedsättning. 
 
Bromma stadsdelsförvaltning ser positivt på programmets innehåll 
och intentioner samt de prioriterade målgrupperna. Stora delar av 
programmets innehåll ligger i linje med hur förvaltningen arbetar 
idag avseende stadsmiljön. Förvaltningen vill tillägga att parker och 
grönområden behöver ha kapacitet för en ökande befolkning och 
besöksmängd. 
 
Förvaltningen vill se ett ökat fokus på förskolans utomhusmiljöer då 
forskning visar att barn även i yngre åldrar rör sig allt mindre, 
samtidigt som förskolegårdar minskar i storlek. Förvaltningen vill 
också understryka vikten av tillgängliga spontanidrottsytor för att 
öka välbefinnandet hos äldre samt verka förebyggande för en 
hälsosam ålderdom. 
 
Förvaltningen vill föreslå fritidsbibliotek med utlåning av 
fritidsutrustning för olika målgrupper, inklusive personer med 
funktionsnedsättning, som ett sätt att möjliggöra för fler att delta i 
idrottsaktiviteter och friluftsliv. Förvaltningen anser också att 
socialpsykiatrins målgrupp behöver särskilda satsningar för att 
kunna delta i idrott, motion och friluftsliv i högre grad. 
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Framlagda förslag till beslut 
1) Ordförande Johan Heinonen m.fl. (S), Rose-Marie Rooth (V), 
Svante Thorell (MP), Mattias Keresztesi m.fl. (M), Johan Duvdal 
(C) och Findel Madison (SD) föreslår (se beslutet). 
 
2) Louise Minnhagen (L) föreslår: 
1. Att delvis bifalla stadsdelsförvaltningens förslag till beslut, samt 
att därutöver anföra följande: 
 
Stockholms stads program för idrott, motion och friluftsliv 2024-
2028 har brister i såväl framtagandet av programmet som i 
programmets innehåll. Programmet behöver ses över i samverkan 
med idrottsrörelsen och innehålla tydliga tillvägagångssätt för att 
mäta och följa upp de uppsatta målen. Anledningarna är följande: 
 
Ett program som utgår ifrån - och ger direktiv till - idrotten och 
friluftslivet i Stockholm måste tas fram tillsammans med 
stockholmsidrotten och dess aktörer inom friluftslivet. Det är våra 
förbund och föreningar som kan sin verksamhet bäst och vet vilka 
de största utmaningarna är. Under den grönblå majoriteten var det 
här en av våra viktigaste prioriteringar, att idrotten i Stockholm ska 
vara med och styra våra inriktningar och mål. Precis som vi gjorde 
vid framtagandet av Strategi för idrottsanläggningar 2022-2026. Det 
här programmet har haft ett alldeles för bristfälligt samarbete och 
dialog med vår idrottsverksamhet. 
 
Den absolut största utmaningen för idrotten och möjligheten till 
rörelse och motion för stockholmarna, är bristen på 
idrottsanläggningar. Vi har barn som står i kö för att börja på sin 
favoritsport men där våra föreningar inte har möjlighet att ta emot 
fler medlemmar på grund av bristen på tider. Det framgår inte i 
programmet att det är anläggningsbristen som är den största 
utmaningen för stockholmsidrotten och därför missar man ett av 
våra huvudmål, att få till fler tider och platser för idrott och rörelse. 
 
Programmet saknar också en tydlig ansvarsfördelning, ansvar för 
uppföljnings- och tillämpningsanvisningar samt tydliga indikatorer, 
vilket gör att det inte går att följa upp. Med många ansvarstagare 
måste det vara kristallklart vem som ska göra vad, om insatser 
genomförts och vilken effekt de haft. 
Flera insatser som beskrivs i programmet är kortsiktiga och har en 
motverkande effekt för föreningslivet att kunna utvecklas. Insatser 
och stöd måste utgå ifrån idrottens egenvärden för att få den effekt 
politiken vill uppnå, dvs att barn inte ska rekryteras till kriminella 
nätverk, utan istället generera en bättre folkhälsa och ge bättre 
skolresultat. Barn och unga idrottar och engagerar sig i en förening 
för att de tycker att det är kul, inget annat. 
Vi vet hur viktigt förenings- och ledarutbildning är för en hållbar 
och långsiktig verksamhet. Ändå föreslås insatser som endast kan 
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genomföras antingen av mycket stora föreningar med anställd 
personal, eller aktörer specialiserade på bidragsverksamhet. Detta är 
kortsiktigt då inga lokala organisationer, varken i skola eller i 
stadsdel, bildas och i värsta fall motverkas.  I programmet använder 
man andel som nyckeltal istället för antal vid jämställdhetsmätning 
på våra idrottsplatser. Det viktiga borde vara att antalet tjejer ökar 
på våra idrottsanläggningar och i föreningslivet istället för andelen. 
Om det är andelen man utgår ifrån, skulle det kunna vara positivt ur 
jämställdhetssynpunkt att antalet killar minskar på en 
idrottsanläggning, för då ökar andelen tjejer (dock inte antalet). 
Stadens mål ska inte vara att färre killar idrottar. Vårt mål måste 
vara att både antalet killar och framförallt antalet tjejer ökar inom 
idrott och friluftsliv. Skrivningarna om jämställdhet är överlag 
alldeles för otydliga i programmet och behöver utvecklas mer för att 
ge effekt. 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Johan Heinonen (S) ställer förslagen mot varandra och 
finner att nämnden beslutar enligt förslag från ordförande Johan 
Heinonen m.fl. (S), Rose-Marie Rooth (V), Svante Thorell (MP), 
Mattias Keresztesi m.fl. (M), Johan Duvdal (C) och Findel Madison 
(SD). 
 
Reservation 
Louise Minnhagen (L) reserverar sig mot beslutet med hänvisning 
till sitt förslag. 
 
Särskilt uttalande 
Johan Duvdal (C) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 
 
Centerpartiet intar alltid en positiv position när det kommer till 
idrott, motion och friluftsliv, inte minst när det kommer till vår 
yngre generation. Vi kan också se och uttrycka en oro för att 
föreningslivet inom det ovannämnda allt för ofta inte når alla barn 
och ungdomar på det sätt som Centerpartiet alltid önskar. 
Segregationen inom området är stort och vi uppskattar programmets 
syfte att nå en lösning på detta med de fokusområden som beskrivs i 
planen. 
 
Centerpartiet önskar göra ett tillägg och undrar varför inte 
grundskolans idrottsundervisning får större plats i detta program. I 
grundskolans timplan skall 600 timmar förläggas på 
idrottsundervisning. Det är lika mycket som exempelvis 
grundskolan skall lägga på de naturorienterande ämnena. 
Skolinspektionen har tydliggjort stora brister hos huvudmännen och 
den idrottsundervisning som faktiskt bedrivs. Brister i allt från 
närvaron till lektionerna och under lektionstid, liksom hur väl 
egentligen eleverna känner till syftet med själva undervisningen 
ifråga. Allvarliga brister och vissa brister som faktiskt en stor 
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majoritet av huvudmännen har. 
 
I fokusområde 1 i det föreslagna programmet går att läsa 
 
“en aktiv skola, handlar om att skolan är en av de viktigaste 
arenorna för att stimulera fler barn och ungdomar till fysisk 
aktivitet. Staden ska ta initiativ till att utveckla fler organiserade 
idrotts- och motionsaktiviteter i direkt anslutning till skoldagens 
start eller slut.” 
 
Centerpartiet önskar ett tillägg med fokus på att också höja kvalitén 
i den befintliga idrottsundervisningen för att på det viset nå en 
lösning på de brister som exempelvis Skolinspektionen sedan länge 
lyft. Men också för att närma oss en lösning på otaliga 
forskningsrapporter som lyfter just närvaroproblematiken i ämnet 
idrott och hälsa. 
 
Centerpartiet hoppas med denna skrivelse att programmet utvecklas 
för att närma sig detta problem och skapar resurser för 
kvalitetsutveckling av befintlig idrottsundervisning i grundskolan. I 
syftet för ämnet “Idrott och hälsa” går att läsa 
 
“Undervisningen i ämnet idrott och hälsa ska syfta till att eleverna 
utvecklar allsidiga rörelseförmågor och intresse för att vara fysiskt 
aktiva och vistas i naturen. ” Källa: Skolverket 
 
För Centerpartiet blir detta tillägg ett viktigt tillägg för att dels höja 
kvalitén i skolan men också för att verkligen får barn och ungdomar 
till ett aktivt friluftsliv, med idrott och motion i fokus. Ett tillägg 
som kanske kan få störst effekt för att uppnå programmets verkliga 
syfte. 
 
Findel Madison (SD) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 
 
Stockholms stads program för idrott är ett stadsövergripande 
initiativ med målet att förbättra folkhälsan och minska 
hälsoskillnaderna genom ökad fysisk aktivitet. Från och med detta 
år inkluderas även motion och friluftsliv i programmet. Dessa 
aktiviteter utgör en betydande del av fritidsaktiviteterna för många 
invånare, och det är därför viktigt att hela staden får tillgång till de 
satsningar som görs. 
För att programmet ska få en bred effekt och nå grupper med låg 
fysisk aktivitetsnivå måste information om medborgarnas rättigheter 
och skyldigheter tydligt kommuniceras ut av staden. 
Stockholm har otaliga möjligheter för idrott, motion och friluftsliv, 
men det finns en brist på specialidrottshallar och träningsytor för 
vissa sporter. Byggprocessen för nya anläggningar tar lång tid, så 
det är viktigt att effektivisera användningen av befintliga 
anläggningar och hitta tillfälliga lösningar där det är möjligt. 
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Dessutom kan utomhusanläggningarnas funktionalitet förbättras 
genom uppgraderingar av utrustning och utformning för att passa 
fler målgrupper. 
 
Stadens verksamheter för skolor, öppna förskolor och parklekar 
spelar en viktig roll för att stimulera barn till rörelse och lek. 
Utformningen och storleken på utomhusmiljöerna är avgörande för 
att uppmuntra till aktivitet. Skolornas ansvar enligt skolplikten 
innebär en möjlighet att påverka barnens inställning till fysisk 
aktivitet genom både teori och praktiska aktiviteter, vilket är 
grundläggande för god mental hälsa och välmående. 
Även om Stockholm erbjuder många möjligheter till idrott finns det 
även områden där utbudet är begränsat. Till exempel är 
möjligheterna att utöva motorsport nästan obefintliga. Tidigare har 
ljudnivåer och avgasutsläpp varit hinder, men med den 
elektrifiering som sker inom sporten öppnas nya möjligheter. 
Motorsporten har historiskt sett lockat många unga och vuxna, och 
det är viktigt att staden tar hänsyn till detta och främjar 
utvecklingen inom området. 
 
  
 
Handlingar i ärendet 

 1520318 (Godkänd - R 2) Remissvar, Program för idrott, 
motion och friluftsliv 
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